
МИНИСТЕРУЛ ЖУСТИЦИЕИ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ЮСТИЩ1 
ПРИДШСТРОВСЬКО! 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

/
.  А. И. Тумба
а?ш

СВИДЕТЕЛЬСТВО №
О г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и

8 7  1 8
в е д о м с т в е н н о г о  н о р м а т и в н о г о  ак та

Наименование министерства, ведомства, издавшего нормативный акт:
Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
Наименование нормативного акта:
Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2019г. 
№ 37 "О внесении дополнений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 17 августа 2015 года N 829 "Об утверждении Порядка приема, перевода и 
отчисления обучающихся по основным образовательным программам общего образования 
Приднестровской Молдавской Республики" (Регистрационный N 7318 от 18 декабря 2015 года) 
(САЗ 15-51)"
Дата поступления в министерство юстиции: 22.01.2019

Настоящий Приказ разработан в целях совершенствования нормативного регулирования 
приема, перевода и отчисления обучающихся по основным образовательным программам 
общего образования Приднестровской Молдавской Республики.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ :
Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 21 

января 2019 года N 37 "О внесении дополнений в Приказ Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2015 года N 829 "Об утверждении 
Порядка приема, перевода и отчисления обучающихся по основным образовательным 
программам общего образования Приднестровской Молдавской
Республики" (Регистрационный N 7318 от 18 декабря 2015 года) (САЗ 15-51)" разработан в 
соответетвии с Законом Приднеетровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года N 
294-3-111 "Об образовании" в действующей редакции. Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года N 113 "Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики"(САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

мТнйсгерсгво [ о̂свещения
входящий Ni? ^

2011 г. ГУИПП Бенд. тип. «Полиграфист^)

/



внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
9 ноября 2017 года N 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года N 22 (САЗ 18-4), от 10 
сентября 2018 годаК  306 (САЗ 18-37), соответствует действующему законодательству и не 
содержит правовых противоречий.

Эксперт: Максим Сергеевич Оларь

Начальник Отдела регистрации 
ведомственных нормативных актов: Ю. Васильева

а  1

/



МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

M1HICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! М0ЛДАВСБК01 

РЕСПУБЛ1КИ

i

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВ
приднестровской молдавской республики

П Р И К А З

:щ Е н и я , о 1 МАР 20В
- f l  Л

№

Г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 17 августа 2015 года № 829 «Об утверждении Порядка 
приема, перевода и отчисления обучающихся по основным образовательным 
программам общего образования Приднестровской Молдавской Республики» 

(Регистрационный № 7318 от 18 декабря 2015 года) (САЗ 15-51)»^

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» в действующей 
редакции. Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307 
(САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-4), от 10 сентября 2018 
года № 306 (САЗ 18-37), с целью совершенствования нормативного 
регулирования приема, перевода и отчисления обучающихся по основным 
образовательным. программам общего образования Приднестровской 
Молдавской Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 17 августа 2015 года № 829 «Об утверждении 
Порядка приема, перевода и отчисления обучающихся по основным 
образовательным программам общего образования Приднестровской 
Молдавской Республики» (Регистрационный № 7318 от 18 декабря 2015 
года) (САЗ 15-51) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 2018 
года № 11 (Регистрационный № 8130 от 3 февраля 2018 года) (САЗ 18-5), от 3 
августа 2018 года № 715 (Регистрационный № 8509 от 31октября 2018 года) 
(САЗ 18-44), следующие дополнения:

а) главу 3 Приложения к Приказу дополнить пунктом 34-1 следующего 
содержания:

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.

/



«34-1. Органы местного управления образованием на официальном 
сайте формируют и по итогам каждой четверти обновляют электронную базу 
данных вакантных ученических мест подведомственных организаций
общего образования.»;

б) главу 3 Приложения к Приказу дополнить пунктом 52-1 следующего 
содержания:

«52-1. При поступлении электронного запроса о зачислении ребенка в 
организацию общего образования посредством государственной
информационной системы «Портал государственных услуг 
Приднестровской Молдавской Республики» должностное лицо, 
уполномоченное на выдачу документа о зачислении либо отказе в 
зачислении ребенка в организацию общего образования, информирует (по 
телефону, при наличии технической возможности -  в электронной форме) 
заявителя о назначении даты и времени для выдачи запрашиваемого 
документа в бумажном виде, при этом предъявляются оригиналы 
документов, предусмотренные пунктами 53, 54 настоящего Порядка.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и 
опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской 
Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.

Министр Т.Г. Логинова

SsenKtbо t НАР 2бв
/
/


